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Sigaranın Üreme Fonksiyonlarına Etkisi

ÖÖZZEETT  Gün lük içi len si ga ra mik ta rı ve si ga ra iç me sü re si do ğur gan lı ğı ve üre me ye te ne ği ni doğ ru -
dan et ki le mek te ve yar dım cı üre me tek nik le ri nin te da vi sü re ci ni ve so nuç la rı nı ne ga tif ola rak et -
ki le mek te dir. Li te ra tür araş tır ma sı, si ga ra nın üre me üze ri ne et ki le ri ni in ce le yen 1980-2008 yıl la rı na
ait ma ka le ler in ce le ne rek ger çek leş ti ril miş tir. Si ga ra içen ve iç me yen ka dın la rın kar şı laş tı rıl dı ğı ça -
lış ma lar da; si ga ra içen ka dın lar da in fer ti li te gö rül me ora nı nın %13 ora nın da da ha yük sek, do ğur -
gan lı ğın dü şük ve ge be kal ma sü re si nin yak la şık 3-12 ay da ha uzun sü re de ger çek leş ti ği
be lir len miş tir. Si ga ra du ma nın da ki kim ya sal mad de ler, üre me fonk si yon la rı nın azal ma sı na ve fo li -
kü ler tü ken me nin hız lan ma sı na ne den ol mak ta dır. Ni ko ti nin, over ler den atı lan ovu mun ute ru sa
doğ ru iler le me si ni ön le di ği ya da ka dı nın ovu mun da ge ne tik ano ma li le re eği li mi ve dü şük ris ki ni
ar tır dı ğı, me no po zun yak la şık iki-dört yıl da ha er ken ol du ğu bi lin mek te dir. Si ga ra iç me, er kek ler -
de de üre me fonk si yon la rı nın olum suz yön de et ki len me si ne ne den ol mak ta dır. Sperm de ki ge ne tik
ha sa ra, si ga ra du ma nı nın içe ri ğin de bu lu nan bi le şen le rin DNA’ ya di rekt bağ lan ma sı so nu cu hüc re
DNA’ sını boz ma sı ne den ol mak ta dır. Ay rı ca si ga ra er kek ler de se mi nal plaz ma ko tin kon san tras yo -
nu nu yük sel te bil mek te dir. Si ga ra iç me sü re si nin uza ma sı, yar dım cı üre me te da vi si ile ge be lik ola -
sı lı ğı nı iki kat azalt mak ta dır. Ka dı nın si ga ra iç ti ği her yıl, yar dım cı üre me te da vi si nin %9 ora nın da
ba şa rı sız ol ma ola sı lı ğı nı ar tır mak ta dır. Si ga ra kul la nı mı, üre me sağ lı ğı na za rar ver me si nin ya nı sı -
ra in fer ti li te so ru nu na yol aç mak ta ve yar dım cı üre me tek nik le ri te da vi sü re cin de ba şa rı şan sı nı da
azalt mak ta dır. Bu açı dan üre me ça ğın da ki bi rey le rin si ga ra nın üre me fonk si yon la rı na yö ne lik risk -
le ri n far kın da ol ma la rının, ya şam bi çi mi ne iliş kin dav ra nış ter cih le ri ni ye ni den göz den ge çir me le -
rin de yar dım cı ola ca ğı dü şü nül mek te dir.  

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Si ga ra içi mi; üre me sağ lı ğı; in fer ti li te; yar dım cı üre me tek nik le ri 

AABBSS  TTRRAACCTT  The amo unt and the du ra ti on of ci ga ret te smo king ha ve a di rect inf lu en ce on fe cun -
dity and rep ro duc ti ve ca pa city, and ne ga ti vely af fect the tre at ment pro cess and out co mes of the as-
sis ted rep ro duc ti on tech ni qu es. A li te ra tu re se arch was per for med to re vi ew the ar tic les on the
ef fects of smo king on fer ti lity in Med li ne from ye ars 1980 to 2008. Stu di es com pa ring smo kers vs.
non-smo kers ha ve de ter mi ned that wo men who smo ke ha ve 13% gre a ter in ci den ce of in fer ti lity,
dec re a sed fe cun dity and ha ve 3-12 months lon ger ti me de lay to con cep ti on. Many known cons ti -
tu ent to xins in ci ga ret te smo ke ha ve be en de tec ted in ova ri an tis su es or fol li cu lar flu id in wo men
who smo ke. Ni co ti ne is known to pre vent the prog ress of the ovum from the ovary to ute rus and
in cre a se the li ke li ho od of ge ne tic ano ma li es in the egg,  re sul ting  in  dif fi cul ti es  in  con cep ti on,
in cre a sing the risk of mis car ri a ge and le a ding to me no pa u se ap pro xi ma tely 2-4 ye ars ear li er. Smo -
king al so af fects rep ro duc ti ve func ti ons ne ga ti vely in men. Com po unds in ci ga ret te smo ke ca u se ge-
ne tic da ma ge in sperm by di rectly bin ding and dis rup ting the cel lu lar DNA. Mo re o ver, Smo king in
men may in cre a se co ti nin con cen tra ti on in se mi nal plas ma. Pro lon ged smo king dec re a ses the pro -
ba bi lity of a suc cess ful preg nancy af ter as sis ted rep ro duc ti on tech ni qu es by half. The fa i lu re ra te in-
cre a ses by 9% for each smo king ye ar in wo men. Smo king is not only harm ful to the rep ro duc ti ve
he alth, but al so ca u ses in fer ti lity and re du ces the suc cess ra te of as sis ted rep ro duc ti on tech ni qu es.
The re fo re, awa re ness of the rep ro duc ti ve risks of smo king wo uld be ex pec ted to fa ci li ta te re con si -
de ra ti on of he alt hi er li fest yle cho i ces by in di vi du als in rep ro duc ti ve age. 

KKeeyy  WWoorrddss::  Smo king; rep ro duc ti ve me di ci ne; in fer ti lity; rep ro duc ti ve tech ni qu es, as sis ted 
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i ga ra içi mi, gü nü müz de en önem li ön le ne bi -
lir ölüm ne de ni dir. Dün ya ge ne lin de 1.3 mil-
yar si ga ra içi ci si bu lun mak ta ve her yıl 5.4

mil yon in san si ga ra ne de ni ile ya şa mı nı yi tir mek -
te dir. 2030 yı lı na ka dar bu sa yı nın 8 mil yo na ula-
şa ca ğı ve tü tün kul la nı mı na bağ lı ölüm le rin
%80’in den faz la sı nın ge liş mek te olan ül ke ler de ola-
ca ğı tah min edil mek te dir.1

Ge liş mek te olan ül ke ler ara sın da olan ül ke miz -
de si ga ra içi mi önem li bir sağ lık so runu dur. Dün ya
Sağ lık Ör gü tü (DSÖ)’nün (2008) ra po ru na gö re; ül -
ke miz de 15 yaş üzeri ye tiş kin nü fu sun %35.5 (er -
kek ler de %51.6, ka dın lar da %19.2)’i si ga ra iç mek te2

ve Tür ki ye si ga ra kul la nan in san la rın 2/3’ünün ya şa -
dı ğı 10 ül ke ara sın da bu lun mak ta dır.1,2

Si ga ra içi mi nin, özel lik le ak ci ğer kan se ri baş -
ta ol mak üze re di ğer kan ser çe şit le ri, so lu num has-
ta lık la rı, kalp ve da mar has ta lık la rı gi bi 20’ye ya kın
ölüm cül has ta lık ve yak la şık 50 ka dar ölüm le son-
lan ma yan kro nik has ta lık la iliş ki li ol du ğu be lir til -
mek te dir.3 Ay nı za man da; si ga ra içi mi nin ge nel
sağ lık üze ri ne olan teh li ke li et ki le ri nin ya nın da, tü-
ke ti len si ga ra mik ta rı na bağ lı ola rak hem ka dın
hem de er kek üre me sağ lı ğı üze ri ne olum suz et ki -
le ri bu lun mak ta dır.4 Pa sif si ga ra du ma nı na ma ruz
ka lan bi rey ler de de bu olum suz et ki le re rast lan -
mak ta dır.5

Sİ GA RA İÇME NİN KA DIN ÜRE ME 
SAĞ LI ĞI ÜZE Rİ NE ET Kİ LE Rİ

Si ga ra içi mi nin geç miş ten gü nü mü ze ka dar er kek
dav ra nı şı ola rak al gı lan ma sı ne de ni i le bü tün top-
lum lar da si ga ra iç me sık lı ğı her yaş gru bun da ki er-
kek ler de ka dın la ra gö re da ha faz la dır. An cak
ge liş mek te olan ül ke ler de, özel lik le genç kız lar ve
ka dın lar ara sın da si ga ra iç me alış kan lı ğı nın gi de -
rek yay gın laş mak ta ol du ğu da bir ger çek tir.6 DSÖ
ve ri le ri ne (2005) gö re, ge liş miş ül ke ler de ka dın la -
rın %9’u si ga ra içer ken, ge liş mek te olan ül ke ler de
bu ora nın %22 ol du ğu ra por edil mek te dir. Ge liş -
mek te olan ül ke sta tü sün de olan ül ke miz de de ben-
zer şekil de yıl lar içe ri sin de ka dın la rın si ga ra iç me
sa yı sın da ar tış ol du ğu bi lin mek te dir.7

Si ga ra içen ya da si ga ra du ma nı na ma ruz ka -
lan ka dın lar kan ser ler, kalp ya da ak ci ğer has ta -

lık la rı açı sın dan risk al tın da bu lun mak ta dır lar.
Bu nun ya nı sı ra; si ga ra içi mi nin ka dın üre me sağ-
lı ğı na iliş kin olum suz et ki le ri de önem ta şı mak ta -
dır.6 Si ga ra ka dın üre me sağ lı ğı ve fonk si yon la rı nı
%39 dü şük, %30 os te o po roz, %27 ek to pik ge be -
lik, %22 in fer ti li te ve %17 er ken me no po za ne -
den ola rak olum suz yön de et ki le mek te dir.8

Bun la rın ya nı sı ra si ga ra içi mi; ser viks, me me, en-
do met riy um ve vul va kan se ri; mens tru al sik lus la
il gi li so run lar, fe tal ge li şim ge ri li ği ve mal for mas -
yon lar ve lak tas yon dö ne mi ile il gi li olum suz luk -
la ra da yol aç mak ta dır.4

Sİ GA RA VE KAN SER

DSÖ ve ri le ri ne gö re; dün ya ül ke le ri nin bir ço ğun da
en çok rast la nan ve en faz la ölü me yol açan ne den ler
ara sın da ilk sı ra da ak ci ğer kan se ri yer al mak ta dır.
Ak ci ğer kan se ri nin baş lı ca ne de ni si ga ra dır ve tüm
ak ci ğer kan ser le ri nin %80-90’ı tek ba şı na si ga ra ya
bağ lı ge liş mek te dir.9 Ak ci ğer kan se rin den baş ka si-
ga ra içen ka dın lar da ağız, fa renks, la renks, me sa ne ve
pan kre as kan ser le ri de sık gö rül mek te dir.4

Si ga ra içi mi ser viks ve me me kan se ri ris ki ni
art tır mak ta dır. Ser viks kan se ri, dün ya da her yıl 500
bin ka dı nın ya ka lan dı ğı ve ka dın lar da ölü me ne -
den olan en önem li kan ser ler den bi ri dir. “Hu man
Pa pil lo ma Vi rus (HPV)” ile en fek te olan ka dın lar
ara sın da ya pı lan ça lış ma lar, si ga ra içen ka dın la rın
pre in va ziv ve in va ziv ser vi kal kan ser ge li şi mi yö-
nün den yük sek risk al tın da ol duk la rı nı or ta ya koy-
muş tur. Si ga ra nın içe ri ğin de bu lu nan ni ko tin ve
kan se ro jen mad de ler, si ga ra içen le rin ser vi kal mu-
kuslarında be lir len miş tir. Ay rı ca; si ga ra nın ser viks -
te lo kal im mün yanıtı azalt tı ğı be lir til mek te dir.
Si ga ra nın bı ra kıl ma sı, pre kan se röz lez yon la rın kü-
çül me si ne ne den ol mak ta dır.10 Ya pı lan bir ça lış ma -
da; ser vi kal in tra e pi tel yal ne op la zi (CIN) te da vi si
gö ren si ga ra içen ka dın lar da iç me yen le re gö re te da-
vi nin ba şa rı sız ol ma ris ki nin üç kat da ha faz la ol du -
ğu be lir til mek te dir.11

Dün ya da me me kan se ri, ka dın ölüm le ri ara-
sın da bi rin ci sı ra da yer al mak ta dır. Ak tif ve pa sif
si ga ra içi mi nin ka dın lar da me me kan se ri ris ki ni iç-
me yen ka dın la ra gö re ar tır dı ğı be lir til mek te dir.12

Ja pon ya’ da ya pı lan bir ça lış ma; ak tif ve pa sif si ga ra
içi mi nin pre me no po zal ka dın lar da me me kan se ri
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ris ki ni artırdığını gös ter mek te dir. Si ga ra nın bı ra -
kıl ma sı me me kan se ri ris ki ni azalt mak ta dır.13

Si ga ra içi mi ile en do met riy al kan ser ris ki ara-
sın da bir iliş ki ku ru la ma mış tır. An cak ya pı lan bir
va ka-kon trol ça lış ma sın da, il ginç bir şekil de si ga ra
içi mi ile en do met riy al kan ser ara sın da ters bir iliş -
ki ol du ğu göz len miş tir. Bu et ki nin post me no po zal
dö nem de ki ka dın lar da da ha faz la oran da gö rül dü -
ğü be lir len miş tir.14

Sİ GA RA VE MENS TRU AL SİK LUS

Mens tru al sik lus ile il gi li ya şa nan prob lem le rin araş-
tı rıl ma sı ve ta nım lan ma sı güç ol sa da; ya pı lan sı nır -
lı sa yı da ça lış ma, si ga ra içi mi nin mens tru al sik lu su
et ki le ye bi le ce ği ni gös ter mek te dir.4 An cak si ga ra nın
mens tru al sik lus üze ri ne et ki si nin han gi yol lar la ger-
çek leş ti ği tam ola rak açık la na ma mış tır. Si ga ra nın
cin si yet hor mon la rın da de ği şi me yol aç tı ğı dü şü nül -
mek te dir.4 Si ga ra içen ka dın lar da es tro jen dü ze yi nin
azal ma sı; dis fonk si yo nel ute rus ka na ma la rı, oli go -
me no re, ame no re ve po li me no re gi bi so run la ra yol
aça bil mek te dir.5 Si ga ra içi mi ile mens tru al sik lus dü-
zen siz li ği ve po li me no re ara sın da bir iliş ki ol du ğu
be lir til mek te dir. Si ga ra içen ka dın lar da (gün de 20
adet) iç me yen le re gö re ne re dey se fo li kü ler fa zın tü-
müy le kı sal ma sı na bağ lı ola rak mens tru al sik lus sü-
re le ri nin kı sal dı ğı be lir til mek te dir.15

DSÖ ve ri le ri ne (2001) gö re; si ga ra içen ka dın -
la rın iç me yen ka dın la ra gö re %50 da ha faz la dis me -
no re ya şa dık la rı ve bu şikâ yet le rin içi len si ga ra
mik ta rı ve sü re si ne bağ lı ola rak art tı ğı (gün de 10
adet si ga ra içen ka dın lar da iç me yen le re gö re iki kat,
dokuz yıl ve da ha uzun sü re si ga ra içen ler de 3.5 kat
da ha faz la) be lir til mek te dir. Ay nı za man da. si ga ra
içi mi dis me no re sü re ci ni de et ki le mek te ve si ga ra
içen ka dın la rın iç me yen ka dın la ra gö re ya rım gün
da ha faz la dis me no re pe ri yo du na ma ruz kal dık la rı
be lir til mek te dir.14 Vic dan ve ark.nın yap mış olduk-
ları ça lış ma da ise, si ga ra içen ler de dis me no re ora nı -
nın (%21.6) iç me yen le re gö re (%13.5) da ha faz la
ol du ğu ve ara la rın da ki far kın is ta tis tik sel ola rak da
önem li ol du ğu be lir len miş tir.16

Sİ GA RA VE FER Tİ Lİ TE

Her han gi bir ko run ma yön te mi kul lan ma yan ve dü-
zen li cin sel iliş ki de bu lu nan 10 çift ten sekizi 12 ay,

dokuzu ise 18 ay için de ge be ka la bil mek te dir. Bu na
kar şı lık, si ga ra içen ka dın lar da ge be kal ma sü re si da -
ha uzun sür mek te ve bu sü re tü ke ti len si ga ra mik ta -
rı na bağ lı ola rak %10-40 ora nın da art mak ta dır.4

Bir gün de in ha le edi len si ga ra du ma nı nın baş-
lan gıç eşi ği fark lı ol mak la bir lik te, mu ta jen ler ola-
rak bi li nen 30’dan faz la kim ya sal ajan içer di ği ve
bu kan se ro jen le rin doğ ru dan ka dın ve er kek germ
hüc re le ri ne et ki ede rek in san em bri yo su na za rar
ver di ği be lir til mek te dir. Si ga ra nın ga met ka li te si -
ne olum suz et ki si ne de ni i le fer ti li zas yon azal mak -
ta ya da er ken dö nem de abor tu sa ne den
ola bil mek te dir.17

Si ga ra da var olan mad de le rin, over ler ve tes-
tis ler üze ri ne tok sik et ki le ri bu lun mak ta dır. Ak tif
ola rak si ga ra içen ya da si ga ra du ma nı na pa sif ola-
rak ma ruz ka lan ka dın lar da ben zop ire ni, kad mi -
yum ve ni ko ti nin me ta bo li ti olan ko tin, ova ri an
fo li kü le ulaş mak ta ve oo si tin fer ti li zas yon ye te ne -
ği ni azalt mak ta dır.18

Si ga ra iç me, fo li kül sti mü le edi ci hor mon
(FSH) dü zey le rin de ki ar tış ve es tro jen dü zey le rin -
de ki azal ma ile bağ lan tı lı dır.19-21 Kin ney ve ark.nın
yap mış ol duk la rı ça lış ma da, si ga ra iç me nin FSH
dü zey le ri ni et ki le di ği, an cak es tra di ol, in hi bin B ve
an tral fo li kül sa yı sı (AFC) dü ze yi ni et ki le me di ği
be lir len miş tir.22 Si ga ra ve in hi bin B ara sın da ki ola -
sı iliş ki yi in ce le yen di ğer iki ça lış ma da; Fre e man ve
ark. es tra di ol ve in hi bin B de ğiş ken le ri ara sın da
her han gi bir iliş ki ol ma dı ğı nı gös te rir ken, Lam-
bert-Mes ser li an ve Har low ’un ça lış ma sın da si ga ra
içen ler de in hi bin B dü ze yi nin azal dı ğı gös te ril miş -
tir.23,24 An tral fo li kü lün üre ti mi olan in hi bin B dü-
ze yin de ki azal ma, AFC ’de azal ma ya yol
aç mak ta dır. So nuç ola rak; si ga ra, en dok rin fonk si -
yon la rının de ğişmesine, FSH dü ze yi nin art ma sı na,
oo sit le rin sa yı sın da azal ma ya ve hat ta AFC ’de de-
ğiş me ol ma sa bi le in hi bin B üre ti mi nin azal ma sı na
yol aça bil mek te dir. 

Bar bi e ri ve ark., yıl da 10 pa ket ten faz la si ga ra
iç me öy kü sü olan ka dın lar da, tes tos te ron ve ser best
an dro jen dü zey le ri nin art tı ğı nı be lirt miş ler dir. Ay -
nı ça lış ma da, si ga ra iç me sü re si nin art ma sı nın oo -
sit sa yı sın da azal ma ya ne den ol du ğu da
sap tan mış tır.25
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Sİ GA RA VE İNFER Tİ Lİ TE

İnfer ti li te, 12 ay her han gi bir ko run ma yön te mi
kul lan ma dan dü zen li cin sel iliş ki de bu lu nul ma sı -
na rağ men ge be li ğin ger çek leş me me si ola rak ta-
nım lan mak ta dır. Mev cut bi yo lo jik, de ney sel ve
epi de mi yo lo jik ve ri ler, in fer ti li te nin %13’üne si ga -
ra iç me nin ne den ol du ğu nu gös ter mek te dir.8,21 Si-
ga ra içen ka dın lar da in fer ti li te ola sı lı ğı iç me yen le re
gö re yak la şık 10 kat da ha faz la dır.21 Bu du rum, hem
ilk kez ge be kal ma ya ça lı şan hem de da ha ön ce ge -
be kal mış ka dın lar için ge çer li dir. 

Si ga ra ve Yar dım cı Üre me Tek nik le ri

Si ga ra içi mi, yar dım cı üre me tek nik le ri yön tem le -
ri nin uy gu lan ma sı sü re cin de fer ti li zas yon, imp lan -
tas yon ve ge be lik şan sı nı azal ta bil mek te dir. Ay nı
za man da, in vit ro fer ti li zas yon (IVF) ve ga me te in-
tra fal lo pi an trans fer (GIFT) yön tem le ri nin ba şa rı
oran la rın da da önem li rol oy na ya bil mek te dir. 

Ne al ve ark. ta ra fın dan IVF ve in tra si top laz -
mik sperm en jek si yo nu (IC SI) uy gu la nan 225 ka -
dın üze rin de ya pı lan bir ça lış ma da, si ga ra
iç me yen ler ile si ga ra du ma nı na pa sif ma ruz ka lan -
lar ara sın da imp lan tas yon ve ge be lik oran la rın da
önem li oran da fark lı lık lar gös te ril miş tir.26 Bar bi e ri
ve ark.; IVF uy gu la nan si ga ra iç me öy kü sü olan (>
10 pa ket/yıl) ka dın la rın tes tos te ron kon san tras -
yon la rın da ar tış ol du ğu nu be lir le miş ler dir.27 Klo-
noff-Co hen ve ark.; IVF ya da GIFT uy gu la nan
si ga ra içen çift le ri si ga ra  iç me yen ler le kar şı laş tır -
ıldıklarında, 35 yaş  üzeri  ka dın lar da ge be kal ma -
ma ris ki ni %4.64 ola rak sap ta mış lar dır.28

Ya pı lan bir me ta ana liz ça lış ma sın da; ilk IVF
gi ri şi min den son ra, si ga ra iç me yen ka dın lar da ge-
be lik oran la rı nın (%21) si ga ra içen ka dın lar dan
(%14) önem li oran da da ha yük sek ol du ğu be lir len -
miş tir. Si ga ra içen ka dın la rın ge be ka la bil mek için
iç me yen ka dın la ra gö re yak la şık iki kat da ha faz la
IVF sik lu su na ih ti yaç duy duk la rı be lir til miş tir.29

Ben zer şekil de, Klo noff-Co hen ve ark.nın ça lış ma -
sın da, uzun sü re dir si ga ra içen 221 ka dı nın
%47’sinde ve iç me yen ler ara sın da IVF ve GIFT ’in
ba şa rı oran la rı sı ra sıy la %44 ve %24 ola rak be lir -
len miş tir.28

Fer ti li te te da vi so nuç la rı, bi rey le rin geç miş -
te si ga ra iç me du rum la rın dan da olum suz et ki -

len mek te dir. Çift ler den her han gi bi ri nin ya da
her iki si nin da ha ön ce si ga ra iç miş ol ma sı du ru -
mun da ge be ka la ma ma ris ki, hiç iç me yen çift le re
gö re 2.41 kez da ha faz la dır. Çift le rin si ga ra iç me
sü re si nin uza ma sı, ge be lik so nu cu nun ne ga tif ol -
ma ola sı lı ğı nı ar tır mak ta dır. Si ga ra iç me sü re si -
nin beş yıl dan da ha uzun ol ma sı, ge be ka la ma ma
ris ki ni 4.27 kez ar tır mak ta dır. Si ga ra içen ka dın -
lar dan oo sit el de et me şan sı iç me yen ka dın la ra
gö re %40 da ha az dır. Ben zer şekil de si ga ra içen
er kek ler de de IVF ’in ba şa rı şan sı %46’dan da ha
az dır.28

GE BE LİK VE Sİ GA RA

Ka dın lar da ki si ga ra ba ğım lı lı ğı ge nel lik le ge be lik
sü re cin de de de vam ede bil mek te dir. Ge be lik te si-
ga ra içi mi, an ne ve fe tu sun sağ lı ğı nı olum suz yön -
de et ki le mek te dir. Pe re ra ve ark.nın ça lış ma sın da;
si ga ra nın me ta bo lit le ri nin fe tal kan da an ne nin ka-
nın dan da ha yük sek kon san tras yon lar da bu lun du -
ğu be lir len miş tir.30 Ge be lik te si ga ra içil me si; fe tal
ge li şi min ya vaş la ma sı na, fe tal ano ma li le re, fe tal
ka yıp la ra, ab las yo pla sen ta ve pla sen ta pre vi a ya,
er ken mem bran rüp tü rü ne, pre ma türe do ğu ma,
dü şük do ğum ağır lık lı be bek do ğu mu na ve do ğum-
dan son ra ani be bek ölüm sen dro mu na ne den ol-
mak ta dır.4,31

Si ga ra nın ge be lik üze ri ne et ki le ri nin al tın da
ya tan me ka niz ma lar tam ola rak an la şı la ma ma sı na
rağ men, bir çok ma jör sü re cin iliş ki li ol du ğu gös te -
ril miş tir. Bun lar;

1 S i ga ra da bu lu nan ni ko ti nin va zo kons truk tif
et ki si ile pla sen tal fonk si yo nun bo zul ma sı na ve be-
be ğe gi den be sin ile ok si jen mik ta rı nın azal ma sı na
ne den ol mak ta dır.

2- Si ga ra du ma nın da bu lu nan kar bon mo nok -
sit, ma ter nal do la şım da ok si jen le yer de ğiş tir mek -
te ve fe tal ok si jen mik ta rı nı azalt mak ta dır.

3- Si ga ra içi mi em bri yo nun bü yü me ve ge li şi -
mi ile pla sen ta nın olu şu mun da önem li rol oy na yan
vas kü la ri zas yon sü re ci ni ya vaş lat mak ta ya da dur-
dur mak ta dır.4,32

Ute ru sa olan ok si jen ye ter siz li ği, ab las yo pla-
sen ta ya da pla sen ta pre vi a gi bi pla sen tal so run la ra
ne den ola bil mek te dir. Bu so run la ra bağ lı ola rak fe -
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tus ge be li ğin 24. haf ta sın dan son ra kay be di le bil -
mek te dir. Ok si jen ye ter siz li ği ne bağ lı ge li şen bir
baş ka et ki ise fe tal be yin ge li şi mi nin et ki len me si -
dir. Bu na bağ lı ola rak be bek do ğum dan son ra ilk
dört haf ta içe ri sin de “ani be bek ölü mü sen dro mu ”
ne de ni i le kay be di le bil mek te dir. Si ga ra nın va zo -
kons trük tif et ki si so nu cu, er ken mem bran rüp tü rü
ge li şe bil mek te dir.31 Er ken mem bran rüp tü rü ve si-
ga ra içi mi ne bağ lı ola rak ge li şen do la şım da ki ka te -
ko la min dü ze yi nin art ma sı ise er ken do ğum
ey le mi ne yol aç mak ta dır.4

Ga ma to ge ne sis sü re ci, si ga ra du ma nın dan za -
rar gö re bil mek te dir. Over ler de dip lo id oo sit le rin
ora nın da ki ar tış, gün lük içi len si ga ra sa yı sı ile iliş-
ki li dir ve si ga ra iç me in san da mi yo tik iğin fonk si -
yo nu nu bo za bil mek te dir.17 Ay rı ca si ga ra, ga met te
DNA ha sa rı na ne den ola bil mek te ya da ge be lik te
dü şük ola sı lı ğı nı ar tır mak ta dır.21 Ebe veyn le ri si ga -
ra içen ço cuk lar da do ğum de fekt le rin de ki art ma
da ha faz la ra por edil mek te dir.33

Bu nun la bir lik te, er kek le rin si ga ra iç me si ge-
be lik sü re ci ni et ki le mek te dir. Ya pı lan bir ça lış ma -
da, Çin li 526 teks til iş çi si üze rin de ge be lik ka yıp la rı
ve ba ba ada yı nın si ga ra iç me si ara sın da ki iliş ki araş-
tı rıl mış ve eşi gün de 20 si ga ra dan da ha faz la si ga ra
içen ka dın lar da, dü şük ris ki nin art tı ğı be lir len miş -
tir.34

Ge be lik ve Pa sif Si ga ra Du ma nı na Ma ruz Kal ma

Si ga ra du ma nı na pa sif ola rak ma ruz ka lan lar, ak tif
içi ci ler den %30-44 ora nın da et ki len mek te ve si ga -
ra nın me ta bo lit le ri fe tal se rum ile am niy o tik sı vı da
be lir len mek te dir.35 Böy le ce si ga ra du ma nı na pa sif
ma ruz ka lan lar da po tan si yel ola rak üre me fonk si -
yon la rı nı ve fe tu sun ge liş me si ni olum suz yön de et-
ki le mek te dir.  

Khar ra zi ve ark.nın yap tı ğı ça lış ma da; si ga ra
iç me yen an cak si ga ra du ma nı na pa sif ma ruz ka lan
3 bin ka dın ara sın da ya pı lan pre na tal ta ra ma prog-
ra mın da, ma ter nal se rum ko tin dü zey le ri yük sek
olan ka dın lar da dü şük do ğum ağır lı ğı, pre term ey -
lem ve fe tal ölüm oran la rın da ar tış ol du ğu vur gu -
lan mış tır.36 Si ga ra du ma nı na ma ruz ka lan an ne le rin
yak la şık %20’si nin be bek le rin de dü şük do ğum
ağır lı ğı gö rül mek te dir. İngil te re’ de ya pı lan bir araş-
tır ma da; ge be lik te si ga ra du ma nı na pa sif ola rak ma -

ruz ka lan an ne le rin be bek le ri nin ki lo su di ğer le ri ne
gö re 40-70 g da ha dü şük ol du ğu be lir til mek te dir.
Si ga ra du ma nı na ma ruz ka lı nan sü re art tık ça olum-
suz et ki ler de o oran da art mak ta dır.4

Ek to pik Ge be lik ve Si ga ra

Ek to pik ge be lik; em bri yo nun ute rus dı şın da bir ye -
re yer leş me si ola rak ta nım lan mak ta dır. Yer leş me,
en sık fal lop tüp le rin de (%90-95) gö rül mek te dir.4

Ek to pik ge be lik tüm ge be lik le rin %1-2’sin de gö rül-
mek te dir ve ilk üç ay da ma ter nal mor bi di te ve
mor ta li te ye ne den ol mak ta dır.37

Ek to pik ge be lik için çe şit li risk fak tör le ri ta-
nım lan mış tır. Bu risk fak tör le rin den bi ri  de si ga ra -
dır. Si ga ra, tu bal mo ti li te yi azalt mak ta dır. Ni ko tin
ise, tüp ler de ki si li al ha re ket le ri ya vaş lat mak ta, im-
p lan tas yon ve blas to sist for mas yo nun da ki ovu mun
ute rus içi ne ge çi şi ni ge cik tir mek te dir. Ay rı ca si ga -
ra, ek to pik ge be li ğin risk fak tör le rin den olan PID
ve tu bal in fek si yon sık lı ğı nın art ma sı na da ne den
ola bil mek te dir.38 Bo u yer ve ark. ve Ka ra er ve
ark.nın ça lış ma la rın da; si ga ra içi mi ile ek to pik ge-
be lik ara sın da ki iliş ki nin doz-et ki li bir iliş ki ol du -
ğu, si ga ra nın bı ra kıl ma sı ile ris kin ya rı ya düş tü ğü
be lir til mek te dir.39,40 

Spon tan Abor tus ve Si ga ra

Si ga ra içi mi ge be li ğin 20. haf ta sın dan ön ce (abor tus
ge liş me) ris ki ni ar tı ra bil mek te dir. “Ro yal Col le ge
of Physi ci ans (RCP)” si ga ra nın abor tus ris ki ni %25
ora nın da ar tır dı ğı nı bil dir mek te dir. Ka na da’ da 60
bin ka dın üze rin de ya pı lan bir ça lış ma da, içi len si-
ga ra sa yı sı art tık ça abor tus ris ki nin de art tı ğı , ya ni
alı nan si ga ra nın do zu ile dü şük ara sın da is ta tis tik -
sel açı dan an lam lı bir iliş ki nin ol du ğu be lir til mek -
te dir.4 Wis borg ve ark.nın 24.608 ge be ka dı nı
içe ren ça lış ma la rın da ise si ga ra içi mi ile bi rin ci ve
ikin ci tri mes ter abor tus la rı ara sın da bir iliş ki sap-
tan ma mış tır.41

Ka dı nın si ga ra iç me si ne bağ lı ola rak ge li şen
abor tus, kro mo zo mal bo zuk lu ğa bağ lı ola rak ge li -
şen spon tan abor tus ile ay nı an la ma gel me mek te -
dir. Cnat tin gi us; si ga ra içi mi nin kro mo zo mal
bo zuk lu ğu olan fe tu sun kay bı nı et ki le me di ği ni, an -
cak ge ne tik açı dan nor mal olan fe tu sun kay be dil me
ora nın da ar tış ol du ğu nu be lirt miş tir.32,42
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In tra u te rin Ge liş me Ge ri li ği, Dü şük Do ğum Ağır lı ğı ve Si ga ra

DSÖ, ye nido ğa nın ki lo su nun 2500 g’ın al tın da ol-
ma sı nı dü şük do ğum ağır lı ğı ola rak ta nım la mak ta -
dır. Dü şük do ğum ağır lı ğı, in tra u te rin ge liş me
ge ri li ği ya da er ken do ğum ey le mi ne bağ lı ola rak
da ge li şe bil mek te dir.4

Ta mim ve ark.nın ça lış ma sın da; si ga ra içi mi -
nin se zar yen do ğum, dü şük do ğum ağır lı ğı ve in-
tra u te rin ge liş me ge ri li ği ile iliş ki li ol du ğu
be lir len miş tir. Gün de 11 ve da ha faz la si ga ra içen
ka dın lar da, dü şük do ğum ağır lık lı be bek sa hi bi ol -
ma ris ki nin 1.6 kat, bi rin ci tri mes ter de si ga ra içen
ka dın lar da ise bu ris kin iki kat da ha faz la ol du ğu
be lir til mek te dir. Ay nı za man da, içi len si ga ra sa yı -
sı nın art ma sı ile bir lik te do ğum ağır lı ğın da bir azal -
ma ol du ğu ifa de edil miş tir. Ge be li ğin bi rin ci
tri mes te rin den iti ba ren si ga ra içil me si nin do ğum
ağır lı ğın da 95 g’ lık bir azal ma ya ne den ol du ğu be-
lir le nir ken, ge be li ğin ikin ci ve üçün cü tri mes te rin -
de si ga ra içi mi ne baş lan ma sı ile do ğum ağır lı ğı
ara sın da is ta tis tik sel açı dan önem li bir iliş ki bu lun -
ma mış tır.43

Pe ri na tal Ölüm ve Si ga ra

Pe ri na tal dö nem, ge be li ğin 22. haf ta sın da (154 gün)
baş lar ve do ğum so nu yedinci gün de so na erer. Bu
dö nem de ki in tra u te rin ölüm ler ve ye ni do ğan
ölüm le ri pe ri na tal ölüm ola rak ad lan dı rıl mak ta -
dır.44

Li te ra tür de, ge be lik sü re sin ce si ga ra içi mi nin
pe ri na tal ölüm ris ki ni art tır dı ğı vur gu lan mak ta dır.
Ray mond ve ark.nın İsviç re’ de 600 bin den faz la ge -
be ile yap tık la rı ça lış ma da; si ga ra içen ka dın lar da
ge be li ğin 24. haf ta sın dan son ra in tra u te rin ölüm
ris ki nin iç me yen le re gö re %40 ora nın da yük sel di -
ği be lir til mek te dir.36,45 Sa li hu ve ark.nın 3.004.616
te kiz ge be li ği içe ren ret ros pek tif araş tır ma la rın da;
si ga ra içen ge be ler de ye ni do ğan mor ta li te oran la rı -
nın, içi len si ga ra sa yı sı na bağ lı ola rak %40 da ha
faz la ol du ğu be lir len miş tir. Si ga ra nın in fant mor-
ta li te si ni ar tır ma sın da ki te mel fak tör, pre term do-
ğum dan zi ya de in tra u te rin ge liş me ge ri lik le ri dir.
Ye ni do ğan ölüm le ri nin yak la şık %5’inin ma ter nal
si ga ra içi mi ile iliş ki li ol du ğu tah min edil mek te -
dir.46

Pla sen tal Komp li kas yon lar ve Si ga ra

Ge be lik sü re sin ce si ga ra içi mi, fe tu sun ge li şi mi için
ok si jen ve be sin des te ği sağ la yan pla sen ta ile il gi li
so run la rın oluş ma sı na yol aç mak ta dır. De mir ve
ark.nın ça lış ma sın da ge be lik dö ne min de si ga ra içil-
me si nin; 

1- Pla sen tal ba ri yer de ile ri de re ce de ha ra bi ye -
te ve böl ge sel nek ro za se bep ol du ğu, bu nun so nu -
cun da ab la ti o pla sen ta ge li şe bi le ce ği,

2- Pla sen tal ba ri ye rin bo zul ma sı nın an ne-be -
bek ara sın da gaz alış ve ri şi ni en gel le ye rek pla sen tal
per füz yo nu bo za ca ğı ve dü şük do ğum ağır lık lı be-
be ğe ne den ola bi le ce ği be lir til mek te dir.47

Pla sen ta ile il gi li so run lar, be bek ve an ne de
mor ta li te ve mor bi di te ye ne den ola bil mek te ve
pla sen tal prob lem ler le kar şı laş ma ris ki ni yak la şık
ola rak iki ye kat la mak ta dır.9,48 Pla sen tal prob lem -
ler, en faz la oran da pla sen ta pre vi a ve ab las io pla-
sen ta ya bağ lı ola rak ge liş mek te dir.31,50 Pla sen ta
pre vi a ve ab las io pla sen ta, si ga ra içi mi ile iliş ki li
olan fe tal ve ne o na tal ölüm le rin ya rı sı na ya kın
bir kıs mın dan so rum lu dur. Pla sen tal prob lem le -
rin ge liş me ris ki, içi len si ga ra mik ta rı na bağ lı ola-
rak art mak ta dır. Ge niş pros pek tif bir ça lış ma da;
si ga ra yı bı ra kan ge be ler de si ga ra iç me ye de vam
eden le re gö re ab las yo pla sen ta sık lı ğı nın %23,
pla sen ta pre vi a sık lı ğı nın da %33 azal dı ğı be lir -
len miş tir.48

Pre ma türe Do ğum ve Si ga ra

Si ga ra içi mi, pre ma tü ri te in si dan sı nı ar tır mak ta -
dır.49 Özel lik le son tri mes ter de ki si ga ra içi mi pre-
ma türe do ğum ile is ta tis tik sel açı dan an lam lı
dü zey de iliş ki li dir.36 Ge be li ğin 37. haf ta sın dan ön -
ce do ğan pre ma türe be bek ler, mor bi di te ve mor-
ta li te açı sın dan risk al tın da dır.4 Bur gu et ve ark.nın
ça lış ma sın da; pre term do ğu mun ana me ka niz ma -
la rı ges tas yo nel hi per tan si yon, an te par tum ka na -
ma, er ken mem bran rüp tü rü, spon tan pre term
ey lem ve di ğer ne den ler ola rak sı nıf lan dı rıl mış tır.
Bu ça lış ma da, ma ter nal si ga ra içi mi nin ges tas yo -
nel hi per tan si yon ris ki ni azalt tı ğı, er ken do ğum
ris ki ni ise art tır dı ğı be lir len miş tir.51  Si ga ra içen-
ler de, ge be li ğin 37. haf ta sın dan ön ce mem bran
rüp tü rü ris ki, iç me yen le re gö re iki-üç kat da ha
faz la dır.4
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Pre ek lem si ve Si ga ra

Pre ek lem si, ge be ler de yük sek kan ba sın cı, ödem ve
pro te i nü ri ile sey re den bir ge be lik komp li kas yo nu -
dur. Pre ek lem si fe tu sun ge li şi mi nin ya vaş la ma sı na
yol açar ken, şid det li ol du ğu du rum lar da an ne ve fe-
tu sun ölü mü ne ne den ola bil mek te dir. Pa raz zi ni ve
ark.nın ça lış ma sın da; si ga ra içi mi nin pre ek lem si
ge li şi mi ni %30-50 ora nın da azalt tı ğı be lir til me si ne
kar şın, bu du ru ma yol açan ne den ler tam ola rak bi-
lin me mek te dir.32,52 An cak pre ek lem si du ru mu ge-
liş tik ten son ra, si ga ra içen ge be ler de ab las io
plasen ta, in tra u te rin ge liş me ge ri li ği ve fe tal ölüm
gi bi da ha cid di so run la rın or ta ya çık ma ris ki nin si-
ga ra iç me yen ge be le re gö re ol duk ça yük sek ol du ğu
be lir til mek te dir.53

Fe tal Mal for mas yon ve Si ga ra

Li te ra tür de, ge be lik es na sın da si ga ra içi mi nin fe tal
mal for mas yon ris ki ni art tır dı ğı vur gu lan mak ta dır.4

Ge be lik sı ra sın da si ga ra içi mi, fe tal mal for mas yon -
la rın tü mün den so rum lu ol ma mak la bir lik te, ya rık
du dak-da mak gi bi be lir li ba zı do ğum de fekt le ri nin
art ma sı na ne den ol mak ta dır.31,54 Lam mer ve ark.,
ma ter nal si ga ra içi mi ne bağ lı ola rak fe tus ta si ga ra
du ma nı bi le şen le ri nin faz II de tok si fi kas yo nun da
rol alan bir en zim olan NAT1’in po li mor fik var-
yant la rı nın oro fa si yal ya rık la rın ar tı şı na ne den ola-
bi le ce ği ni gös ter miş ler dir.55

Ge be lik te Si ga ra İçi mi nin Bı ra kıl ma sı

Si ga ra nın bı ra kıl ma sı, si ga ra nın ge be lik üze ri ne
olan olum suz et ki le ri ni azalt mak ta dır. Ge be li ğin ilk
üç ayın da si ga ra içi mi nin bı ra kıl ma sı, pla sen tal
prob lem le ri azalt mak ta dır. Ge be lik ten ön ce si ga ra -
nın bı ra kıl ma sı er ken do ğum ris ki ni azalt mak ta dır.4

Ge be lik ten ön ce ya da ge be lik sı ra sın da si ga -
ra nın bı ra kıl ma sı ye ni do ğan da dü şük do ğum ağır-
lı ğı nı, mor bi di te ve mor ta li te yi önem li öl çü de
azalt mak ta dır. Ahl sten ve ark.nın ça lış ma sın da; ge-
be li ğin ilk üç ayın da si ga ra yı bı ra kan ka dın la rın be-
bek le rin de, or ta la ma do ğum ağır lı ğı ve do ğum dan
bir kaç haf ta son ra mor bi di te ve mor ta li te ris ki nin
iç me yen ka dın la rın be bek le ri ile ay nı dü zey de ol-
du ğu be lir len miş tir. Ge be lik te si ga ra yı bı ra kan ka-
dın la rın be bek le ri nin %8.8’i ya şam la rı nın ilk
haf ta la rın da has ta ne de ba kım al ma ih ti ya cı du yar -

ken, iç me ye de vam eden an ne ler de bu oran
%11.4’e yük sel mek te dir.32,56

EM ZİR ME VE Sİ GA RA

Em zir me nin hem an ne hem de be bek sağ lı ğı üze ri -
ne önem li ya rar la rı bu lun mak ta dır. Si ga ra ise em-
zir me yi olum suz yön de et ki le mek te dir.57 Ba zı
ka dın lar, si ga ra nın em zir me üze ri ne olum suz et ki -
le ri ni bil me si ne kar şın pre na tal ve post na tal dö-
nem de si ga ra iç me ye de vam ede bil mek te dir ler.
Bay kan ve ark.nın ça lış ma sın da, genç yaş ta ki ka-
dın la rın si ga ra nın em zir me üze ri ne olum suz et ki -
le ri nin di ğer yaş ta ki ka dın la ra gö re da ha faz la
far kın da ol duk la rı ve ara la rın da ki far kın is ta tis tik -
sel açı dan önem li ol du ğu be lir len miş tir (p< 0.05).58

Si ga ra da bu lu nan kim ya sal mad de ler an ne sü tü ile
be be ğe geç mek te dir.31 Si ga ra nın içe ri ğin de bu lu -
nan ni ko tin, pro lak tin üre ti mi ni bas kı la mak ta dır.
Si ga ra içen an ne ler de, pro lak tin üre ti mi nin azal-
ma sı na bağ lı ola rak süt ya pı mı azal mak ta ve em zir -
me da ha er ken za man da son lan dı rıl mak ta dır.57

Ay rı ca si ga ra, an ne sü tün de bu lu nan C vi ta mi ni
mik ta rı nı azalt mak ta dır. 

Si ga ra içen an ne le rin iş tah sız lı ğa bağ lı ola rak
ye te rin ce bes le ne me me si be be ğin de ye te rin ce bes-
le ne me me si ne ne den ol mak ta dır.31 Si ga ra içen an-
ne le rin be bek le ri ni si ga ra iç me yen le re gö re %60
da ha er ken dö nem de em zir me den kes tik le ri be lir -
len miş tir.59 İçi len si ga ra sa yı sı nın art ma sı, em zir -
me nin da ha er ken dö nem de bı ra kıl ma sı na ne den
ol mak ta dır.60  

ORAL KON TRA SEP TİF LER VE Sİ GA RA

Si ga ra içi mi, da mar sal ya pı yı olum suz yön de et ki -
le ye rek kalp has ta lı ğı ve felç ge li şi mi ne ne den ola-
bil mek te dir. Si ga ra içen ka dın la rın, es tro jen içe ren
do ğum kon trol hap la rı (kom bi ne hap lar) kul lan -
ma sı ise bu risk le ri da ha faz la ar tır mak ta dır.4

DSÖ’nün ça lış ma sın da, si ga ra içen ve oral kon tra -
sep tif kul la nan ka dın la rın iç me yen ve oral kon tra -
sep tif kul la nan ka dın la ra gö re yak la şık 20 kat da ha
faz la kalp kri zi ve yedi kat da ha faz la felç ge çir me
ris ki ne sa hip ol du ğu be lir til mek te dir.61 Gür bay ve
ark.nın ma ka le sin de si ga ra içen ve kom bi ne oral
kon tra sep tif kul la nan ka dın lar da içi len si ga ra mik-
ta rı na bağ lı ola rak en fark tüs ris ki nin art tı ğı vur gu -
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lan mak ta ve 35 ya şın üze rin de ki si ga ra içen ka dın -
lar da oral kon tra sep tif kul la nıl ma ma sı öne ril mek -
te dir.62

Do ğum kon trol ha pı kul la nı mın da ba şa rı sız lık
ya şa ma ve is ten me yen ge be lik olu şu mu na di ren gö-
rü le bi len bir du rum dur. Spar row; si ga ra içi mi nin
kom bi ne oral kon tra sep tif le rin ba şa rı sız lık ris ki ni
iki kat ar tır dı ğı nı be lirt mek te dir.63

CİN Sİ YET HOR MON LA RI VE Sİ GA RA

Si ga ra içi mi, hem ka dın da hem de er kek te cin si yet
hor mon la rı nın me ta bo liz ma sı nı de ğiş ti re bil mek te -
dir. Si ga ra içi mi, es tro jen me ta bo liz ma sı nı et ki le -
ye rek kan dan da ha hız lı te miz le nen ve da ha az
ak tif olan es tro jen ya pı mı nı ya da an dro jen üre ti -
mi ni art tı ra bil mek te dir. Ka dın ve er kek le rin vü cut-
la rın da ki yağ da ğı lı mı kıs men de ol sa cin si yet
hor mon la rı ta ra fın dan be lir len mek te dir. Er kek cin-
si yet hor mon la rı yağ la rın ka rın böl ge sin de de po -
lan ma sı nı sağ lar ken, ka dın cin si yet hor mon la rı
yağ la rın kal ça böl ge sin de de po lan ma sı nı sağ la mak -
ta dır. Tes tos te ron dü ze yi yük sek olan ka dın la rın
vü cut la rı nın yağ lan ma bi çi mi de er kek ti pin de ol-
mak ta dır. Es tro jen dü ze yi dü şük olan ka dın lar da
ise, er ken me no poz ge liş me ris ki art mak ta dır.4 Bu
bul gu lar ışı ğın da si ga ra içi mi nin ka dın lar da an ti es -
tro je nik et ki ya rat tı ğı dü şü nül mek te dir.

ME NO POZ VE Sİ GA RA 

Bir kız ço cu ğu dün ya ya gel di ğin de over le rin de
yak la şık 400 bin ka dar ol gun laş ma mış fo li kül bu-
lun mak ta dır. Bu fo li kül ler den bi ri her ay ol gun la -
şa rak fal lop tü pü ne geç mek te dir. Si ga ra içi mi ise
ka dın lar da;

1- Oo sit fonk si yo nu na za rar ver mek te, 

2- Ova ri an re zerv le ri tü ket mek te ve 

3- Es tro jen hor mo nu se vi ye sin de ki önem li
azal ma ne de ni ile er ken me no po za ne den ola bil -
mek te dir.17

Whi te man ve ark.nın ça lış ma sın da; gün de 14
ve da ha faz la sa yı da si ga ra içen ka dın la rın hiç si ga -
ra iç me miş ka dın la ra gö re me no po za 2.8 yıl da ha
er ken gir dik le ri, 1-13 adet si ga ra içen ve si ga ra iç-
me yi bı ra kan la rın ise me no po za hiç si ga ra iç me yen
ka dın lar la ay nı yaş ta gir dik le ri be lir til mek te dir.64

Öz de mir ve ark.nın ça lış ma sın da ise si ga ra içen ya
da iç me yi bı ra kan ka dın la rın hiç iç me miş ka dın la -
ra gö re da ha er ken me no po za gir dik le ri be lir til -
mek te dir.65 Me no poz be lir ti le ri açı sın dan da ben zer
so nuç lar ile kar şı la şıl mak ta ve içi len si ga ra sa yı sı na
bağ lı ola rak sı cak bas ma sı ris ki nin art tı ğı be lir til -
mek te dir.64 Me no poz dö ne min de or ta ya çı kan os-
te o po roz, ço ğu ka dı nın ha ya tı nı et ki le mek te dir.
Si ga ra içen ler de kal si yum ve D vi ta mi ni me ta bo -
liz ma sı be lir gin dü zey de et ki len mek te dir. Si ga ra
içen ler de vi ta min D-PTH sis te mi dep re se ol mak ta;
bağır sak lar dan kal si yum ab sorp si yo nu azal mak ta,
se kon der hi per pa rat ro i di ge liş mek te, ke mik re-
zorp si yo nu art mak ta, os te ob last dep res yo nu gö rül -
mek te, bu na bağ lı ola rak os te o kal sin dü ze yi ve
ke mik mi ne ral dan si te si düş mek te dir. Ke mik for-
mas yo nu nun bo zul du ğu ve vi ta min D’nin vü cut ta
de po lan ma sı nın azal dı ğı be lir til mek te dir.66 Si ga ra
içen ler de si ga ra iç me yen le re oran la iki kez da ha
faz la ver teb ra kı rık la rı gö rül müş tür. Si ga ra içen ka-
dın lar da kal ça, ver teb ra ve el bi le ği kı rık la rı iç me -
yen le re oran la 1.5-2.5 kat da ha faz la dır. Bir yıl
sü rey le si ga ra iç me kal ça kı rık ris ki ni %1, ver teb ra
kı rık ris ki ni ise %0.8 ar tır mak ta dır.67

Sİ GA RA VE ER KEK ÜRE ME SAĞ LI ĞI

Si ga ra içi mi, er kek üre me fonk si yon la rı üze ri ne
bir çok olum suz et ki ye sa hip tir. Si ga ra sper min
mor fo lo ji si ve mo ti li te si ni et ki le ye rek fer ti li te yi,
ay nı za man da em po tan sa ne den ola rak cin sel ha-
ya tı olum suz yön de et ki le mek te dir. Li te ra tür de, si-
ga ra iç me nin sperm fonk si yon la rı na olum suz
et ki le ri ne yö ne lik pek çok ça lış ma bu lun mak ta -
dır.68-71 Ya pı lan ba zı ça lış ma lar da, si ga ra iç me nin
er kek ler de sperm kon san tras yo nu, sperm mo ti li te -
si ve mor fo lo jik ola rak nor mal sperm yüz de sin de
azal ma ya ne den ol du ğu be lir til mek te dir.21,72,73 Si-
ga ra içi mi ve se men ka li te si ara sın da ki iliş ki yi araş-
tı ran 27 ça lış ma nın me ta-ana li zin de; si ga ra
içen le rin sperm kon san tras yo nunda or ta la ma %13,
sperm mo ti li te sin de %10 ve mor fo lo jik ola rak nor-
mal sperm ora nın da %3’lük bir azal ma ol du ğu be-
lir len miş tir.74

Si ga ra, sperm hüc re le ri nin için de ki ge ne tik
ma ter yal le re de za rar ver mek te dir. Din çer ve
ark.nın ça lış ma sın da si ga ra içen er kek ler de DNA



zin cir kı rık la rı nın gö rül me sık lı ğı nın si ga ra iç me -
yen er kek ler den da ha yük sek ol du ğu be lir len miş tir
(p< 0.001).75 Sa leh ve ark.nın ça lış ma sın da, ba ba sı
si ga ra içen er kek ço cuk lar da DNA ha sar lı sper ma -
to zo a yüz de sin de, do ğum de fekt le rin de ve ço cuk -
luk ça ğı kan ser le rin de ar tı şa ne den ol du ğu
be lir til mek te dir.68

Tü tü nün doğ ru dan DNA üze ri ne bağ lan ma sı,
sperm de gen ha sa rı na ne den olan fak tör ile iliş ki li -
dir.21 DNA’ ya bağ lan dı ğın da bu kim ya sal lar dan ba-
zı la rı, pre mu tas yo nel lez yon la rın yer leş me si ne
ne den ol mak ta dır. Si ga ra du ma nı nın içe ri sin de bu-
lu nan tok sik ok si jen, uy gun or tam bul du ğun da ye ni-
den mu ta je nik ol ma özel li ği ne sa hip re ak tif ya pı lar
içer mek te dir. Hüc re de ki DNA ha sa rı ve mi to kon -
dri al ve si tos ke le tal abe ras yon lar, ga met ler de ok si -
da tif stre sin doğ ru dan so nuç la rı nı gös ter mek te dir.
Bu me ka niz ma lar, si ga ra içen ler de iç me yen le re gö -
re em bri yo da kim ya sal ya kın laş ma nın art ma sı şek-
lin de et ki gös ter mek te dir.33 Bu nun la bir lik te,
Ser ge ri e ve ark.nın yap tı kları ça lış ma da ise si ga ra iç -
mek ile se men ka li te si, sper min fonk si yo nu ve sperm
çe kir de ğin de DNA ha sa rı ara sın da her han gi bir iliş -
ki bu lun ma mış tır.72 Ben zer şekil de, ya pı lan ba zı ça-
lış ma lar da da si ga ra içi mi nin er kek üre me
fonk si yon la rı nı et ki le me di ği be lir len miş tir.74,76

Ka pa wa ve ark., 7-10 haf ta bo yun ca si ga ra du-
ma nı na ma ruz ka lan rat lar da, epi di di mal sperm
ma tü ras yo nu nun bo zul ma sı na yol açan ley dig ve
ser to li hüc re le rin de sek re tu ar ek sik lik ve sper ma -
to zo a nın oo sit le ri pe net re et me ka pa si te sin de azal -
ma ol du ğu nu be lir le miş tir. Ay rı ca ge be ka dı nın
eşi nin si ga ra du ma nı na ma ruz kal ma sı, em bri yo nik
imp lan tas yon ye te ne ği ni olum suz yön de et ki le -
mek te dir.71 Bu du rum ise in fer ti li te ye ne den ol-
mak ta dır. İnfer ti li te prob le mi, er kek ler de ank si ye te
ve psi ko lo jik so run la rın da ha faz la ya şan ma sı na ne -
den ol mak ta dır.72 Psi ko lo jik so run la rın ya şan dı ğı
du rum lar da ise si ga ra ba ğım lı lı ğı da ha faz la gö rül -
mek te dir.77,78

Ru bes ve ark.nın ça lış ma sın da, si ga ra iç me nin
sperm mor fo lo ji si ne za rar ve ri ci et ki si gös te ril -
mek te dir.79 Nor mal ol ma yan sperm mor fo lo ji si ve
se mi nal plaz ma da ki ko ti nin kon san tras yo nu ara-
sın da önem li bir iliş ki bu lun mak ta dır.73 Si ga ra içen

ya da si ga ra du ma nı na ma ruz ka lan er kek le rin
sper min de Y kro mo zo mu “di som y” si nin pre va lan -
sı nın (iki ho mo log Y kro mo zo mu), id rar da be lir le -
nen ko tin kon san tras yo nu ile iliş ki li ol du ğu
sap tan mış tır.79 Pa ci fi ci ve ark., si ga ra içen er kek le -
rin sper ma to zo a la rı nın ha re ket ye te ne ğin de iç me -
yen le re gö re %18.7 ora nın da bir azal ma
göz lem le miş ler ve iç me yen le rin se mi nal plaz ma -
sın da sap ta na bi lir ni ko tin ve ko ti nin kon san tras -
yon la rı nı gös ter miş ler dir. Ay rı ca se mi nal
plaz ma da ki ko ti nin kon san tras yon la rı nın, çev re sel
si ga ra du ma nı na ma ru zi ye tin de re ce si ile po zi tif
yön de an lam lı bir iliş ki ye sa hip ol du ğu ra por edil-
miş tir.80

Si ga ra, yar dım cı üre me tek nik le rin de ka dın la -
rın üre me fonk si yon la rı nı et ki le di ği ka dar er kek -
le ri de et ki le mek te dir. Öz gür ve ark.nın in fer til
çift ler de si ga ra nın se men ka li te si ne et ki si ni in ce le -
yen ça lış ma la rın da, yo ğun ola rak si ga ra içen ler de
sperm kuy ruk ano ma li le ri nin ve sperm kuy ru ğu -
nun sar mal ha le gel me ora nı nın si ga ra iç me yen ler -
den da ha faz la ol du ğu nu be lir le miş ler dir.81 Vi ne,
sağ lık lı er kek le rin si ga ra iç me du rum la rı nın sperm
kon san tras yo nu ve mo ti li te si ne olum suz et ki si nin
in fer til er kek le re gö re da ha faz la ol du ğu nu vur gu -
la mak ta dır.76 Zitz mann ve ark .nın yap tı ğı ça lış ma -
da, IC SI te da vi si ile ge be kal ma ora nı nın eş le ri
si ga ra iç me yen ka dın lar da %38, eş le ri si ga ra içen-
ler de ise %22 ol du ğu be lir len miş tir.82 Si ga ra er kek -
ler de, se mi nal plaz ma ko tin kon san tras yo nu nu
yük selt ti ği için yar dım cı üre me tek nik le rin den IVF
ye ri ne IC SI uy gu la ma sı ter cih edil mek te dir.83

Ay rı ca, si ga ra içi mi nin er kek üre me sağ lı ğı na
olan önem li et ki le rin den bi ri de erek til dis fonk si -
yon dur (ED). ED, cin sel bir leş me yi sağ la mak için
ge rek li sert leş me nin oluş ma sın da ya da sür dü rül -
me sin de or ta ya çı kan inat çı ve tek rar la yı cı bir du -
rum ola rak ta nım lan mak ta dır. Yirmi bir-yetmiş yaş
ara sın daki her 10 er kek ten bi ri ED so ru nu nu ya şa -
mak ta ve yaş iler le dik çe gö rül me sık lı ğı art mak ta -
dır. Si ga ra içen er kek le rin ne re dey se %50’si ED
prob le mi ni ya şa mak ta dır.4

Si ga ra du ma nın da bu lu nan kar bon mo nok sit
gi bi za rar lı mad de le re ma ruz ka lın ma sı so nu cu do-
la şım sis te mi za rar gör mek te dir. Pe ni sin sert leş me -
si nin ba şa rıl ma sı ve sür dü rül me si pe ni sin kan
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do la şı mı ile iliş ki li ol du ğun dan do la şım sis te mi nin
za rar gör me si pe ni sin sert leş me si ne en gel ol mak -
ta dır. Si ga ra içi mi pe ni sin sert leş me si ni üç yol dan
et ki le mek te dir:4

AAttee  rroosskk  llee  rroozz:: Pe ni si bes le yen ar ter ler de ate-
rosk le roz ge li şi mi pe ni se gi den kan akı mı nı azalt-
mak ta dır. Si ga ra içi mi ate rosk le roz ile ya kın dan
iliş ki li dir. 

AAkkuutt  VVaa  zzooss  ppaazzmm::  Ar ter le rin spaz mı pe ni se
kan akı şı nı azalt mak ta dır. 

VVee  nnöözz  DDii  llaa  ttaass  yyoonn:: Pe nis te ka nın tu tul ma sı -
nı ve kan akı şı nın hız lı bir şekil de ger çek leş me si ni
sağ la yan ka pak me ka niz ma sı bo zul mak ta dır.

Kırık-yetmiş yaş la rı ara sın da olan er kek ler
üze rin de ya pı lan bir ça lış ma da, si ga ra içen er kek -
ler de or ta ya da şid det li dü zey de ED gö rül me du ru-
mu nun iç me yen le re gö re iki kat da ha faz la ol du ğu
be lir til miş tir. Ay rı ca si ga ra du ma nı na pa sif ola rak
ma ruz ka lan er kek ler de de ED ol du ğu ifa de edil-
miş tir.84 Si ga ra içen 1736 er kek te ya pı lan ça lış ma -
da, to puk tan öl çü len BMD’nin dü şük ol du ğu, si ga ra

iç me nin os te o po roz için risk ge tir di ği gös te ril miş -
tir. Si ga ra içi mi nin er kek ler de to ra sik ver teb ra
frak tü rü için risk fak tö rü ol du ğu bil di ril mek te dir.66

So nuç ola rak si ga ra içi mi, üre me sağ lı ğı na za -
rar ver me si nin ya nı  sı ra in fer ti li te so ru nu na yol
aç mak ta ve yar dım cı üre me tek nik le ri te da vi sü re-
cin de ba şa rı şan sı nı da azalt mak ta dır. Üre me ça-
ğın da ki ka dın ve er kek ler açı sın dan üre me yi
en gel le yi ci risk fak tör le ri kon trol edi le bi lir ya da
de ğiş ti ri le bi lir. Bu açı dan üre me ça ğın da ki bi rey -
le rin si ga ra nın üre me fonk si yon la rı na yö ne lik
risk le ri n far kın da ol ma la rının, ya şam bi çi mleri ne
iliş kin dav ra nış ter cih le ri ni ye ni den göz den ge çir-
me le rin de yar dım cı ola ca ğı dü şü nül mek te dir. Bu
sü reç te sağ lık per so ne li, bi rey le re eği tim, iz lem ve
uy gun des tek sağ la ya rak si ga ra yı bı rak ma la rı nı
sağ la ma da et kin rol ala bi lir . Böy le ce si ga ra içi mi -
nin en gel len me si nin ya nı sı ra hem ka dın hem de
er ke ğin tü tün du ma nı na ma ru zi ye ti nin ön len me -
si, üre me sağ lı ğı na iliş kin sağ lık prob lem le ri nin
azal tıl ma sın da ko ru yu cu bir yak la şım ola rak des-
tek len me li dir.
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